

Asbach-Bad

Freibad der Fremdenverkehrsgesellschaft der Stadt Rüdesheim am Rhein mbH

GEBÜHRENORDNUNG

1. Erwachsene (ab 18 Jahre)	Eintrittspreise
Einzelkarte	4,00 €
Zehnerkarte	32,00 €
Saisonkarte	60,00 €
Frühschwimmer-Option (Nutzung ab 8:00 Uhr außer Sa,So + Feiertage, Mi ab 7:00 Uhr)	10,00 €
Einzelkarte ab 17:00 Uhr	1,50 €
2. Kinder und Jugendliche (ab 6 Jahre bis einschließlich 17 Jahre)	
Einzelkarte	2,00 €
Zehnerkarte	15,00 €
Saisonkarte	30,00 €
Einzelkarte ab 17:00 Uhr	1,50 €
3. Familien-Saisonkarten (Vorlage des Familienstammbuches erforderlich)	
Familien-Saisonkarte 1 Erw.+ alle Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre	65,00 €
Familien-Saisonkarte 2 Erw.+ alle Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre	105,00 €
Frühschwimmer-Option / Erwachsene (Nutzung ab 8:00 Uhr außer Sa,So + Feiertage, Di ab 7:00 Uhr)	10,00 €
4. Kinder und Jugendgruppen	
Unter der verantwortlichen Aufsicht von mind. einem Erwachsenen ab 10 Personen	1,00 €
Pro Kind/Jugendlichen (Hinweis: pro jeweils 10 Kinder/Jugendlichen ist ein Betreuer frei)	
5. Saison-Dauerkabine	
Für die Dauer der Anmietung ist ein Schlüsselpfand (15,00 €) zu hinterlegen	20,00 €
6. Garderoben-Spinde	
Können genutzt werden für einen Pfandbetrag von	2,00 €
Bei Verlust oder Beschädigung des Schlosses/Schlüssels wird folgende Gebühr erhoben	10,00 €
7. Aquafitness	
45 Minuten pro Trainingseinheit (Termine werden im Bad veröffentlicht)	2,00 €
8. Schwimmkurs	
12 x 45 Minuten (incl. Eintritt)	120,00 €

- **Sonderregelungen/Vergünstigungen**

Folgende Personengruppen erhalten bei Vorlage der entsprechenden Nachweise etc. 50 % Ermäßigung beim Kauf einer Saisonkarte:

Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, Freiwilliges Soziales Jahr, Schüler und Studenten sowie Auszubildende vom 18. bis zum 27. Lebensjahr, Jugendleitercard, Ehrenamtscard.

Eine vorgeschriebene Begleitperson erhält bei Vorlage des Behindertenausweises mit dem Merkmal „B“ und der Saisonkarte freien Eintritt.

Der Eintrittspreis für eine Saisonkarte beträgt - bei Vorlage der entsprechenden Nachweise etc. für die nachfolgenden Personengruppen 15,00 €:

Bewohner des Rüdesheimer St. Vincenzstiftes und Marienhausen sowie deren Betreuer, Rüdesheimer ALG II (Hartz IV) –Empfänger (nur Kinder/Jugendliche). Mitarbeiter der Stadt Rüdesheim am Rhein und der Stadtwerke Rüdesheim am Rhein GmbH.

- **Saisonkartenverkauf**

Alle Saisonkarten können gegen Vorlage der geforderten Bescheinigungen im Asbach-Bad während der Öffnungszeiten erworben werden.

Der Verkaufsstart wird öffentlich bekanntgegeben.

- **Ersatzkarten/Umtausch**

Für die Ausstellung von Ersatzkarten und Kartenumtausch, erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von **10,00 €**

- **Missbrauch**

Bei vorsätzlicher Wahl eines falschen Eintrittstarifs, bei Benutzung einer fremden Saisonkarte oder anderen Verstößen gegen diese Gebührenordnung wird eine Gebühr erhoben von **50,- €**.

Saisonkarten sind personenbezogen und dürfen nur von der eingetragenen Person genutzt werden. Hierfür hat der eingetragene Besitzer Sorge zu tragen.

Werden Saisonkarten von anderen Personen zur Unterschlagung der Eintrittsgebühr genutzt, wird die entsprechende Saisonkarte ohne Anspruch auf Rückerstattung eingezogen.

Bei unerlaubter Dauerbenutzung eines Garderobenschrankes wird eine Gebühr von **10,- €** erhoben.

- **Öffnungszeiten**

Freibadsaison ist üblicherweise von Mai bis Mitte September. Der Saisonbeginn wird öffentlich bekanntgegeben. Dieser Zeitraum und die täglichen Öffnungszeiten können jedoch aus begründetem Anlass (z.B. Schlechtwetterlage) oder bei höherer Gewalt (z.B. Hochwasser) eingeschränkt werden. **Ein Anspruch auf Rückerstattung gekaufter Karten besteht dadurch nicht.**

Rüdesheim am Rhein, den 04.06.2021

Günter Dries
Geschäftsführer